

Protokół nr LXXIII/23
z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji
odbytej w dniu 26 października 2023 r. w godz. od 15.00 do 15.40
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30

* * *

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - otwieram obrady Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI Kadencji na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych oraz wszystkich zaproszonych gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. Informuję na podstawie listy obecności, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w posiedzeniu uczestniczą: pani Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pan Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu, pan Tomasz Kuderski radca prawny, Ireneusz Lamprecht Sekretarz Powiatu.

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków.

Obecni:

1. ~~Tomasz Bandyk~~
2. Janusz Barański
3. Marta Bierła
4. Agnieszka Borkiewicz
5. Lidia Czechak
6. Mirosław Drzazga
7. Andrzej Dworzyński
8. Teodor Grobelny
9. Jacek Jędraszczyk
10. Elżbieta Kostka
11. Stanisław Martuzalski
12. Karol Matuszak
13. Janina Nicke
14. Mariusz Stolecki
15. Hanna Szafkowska
16. ~~Jan Szczerba~~
17. Michał Urbaniak
18. ~~Mateusz Walezak~~
19. Julian Zegar

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Porządek obrad 73 sesji Rady Powiatu został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji w programie e-sesja.

Informuję, że Zarząd Powiatu wniósł autopoprawki do projektów uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego

- zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 – 2030
- zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.

- w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. (po konsultacjach).

- w sprawie przyjęcia wieloletniego programu współpracy na lata 2024-2028 Powiatu Jarocińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (po konsultacjach)

Ponadto Zarząd Powiatu złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekty uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego

- w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie.

- w sprawie określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Punkty te zostaną rozpatrzone jako 13 i 14, a pozostałe zmienią numerację o 2.

Poddaję wniosek o rozszerzenie porządku obrad pod głosowanie. Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Radny Janusz Barański głosował przez podniesienie ręki „za”.

w sprawie: Rozszerzenie porządku obrad.

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (15) Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Janusz Barański, Mateusz Walczak NIEOBECNI (2) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad 73 sesji Rady Powiatu. Proszę odświeżyć porządek obrad w programie esesja.

Ogłaszam PRZERWĘ w obradach, w trakcie, której posiedzenia odbędą Komisje Edukacji i Kultury i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska w celu zaopiniowania autopoprawek oraz projektów uchwał

Ad. pkt. 2.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - protokół z 72 sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania oraz udostępniony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki i uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad 72 sesji Rady Powiatu VI kadencji.

Ad. pkt. 3.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - **Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po LXXII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego.** Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po 72. sesji Rady Powiatu zostało zamieszczone w programie Esesja. Czytaliśmy je. I w takim razie, jeśli Państwo mają jakieś pytania co do działalności zarządu opisanego w tym punkcie, bardzo proszę, jest tutaj zarząd w komplecie i bardzo proszę o zadawanie pytań.

Radny St. Martuzalski - panie przewodniczący, panie przewodniczący, panie starosty, Starosty. My jesteśmy tradycjonalistami. Widzę, że nie ma w sprawozdaniu bardzo istotnej informacji, dla którą powinni posiadać wszyscy radni Rady Powiatu. W poniedziałek, pani przewodnicząca, odbyła się komisja zdrowia, na której m.in. otrzymaliśmy informację od prezesa szpitala, o skali sporu, czyli skali roszczeń, które w stosunku do pracodawcy do szpitala złożyli pracownicy, ratownicy i pielęgniarki. Wydaje mi się, że to jest bardzo istotna informacja, którą wszyscy radni powinni uzyskać. Pan prezes na dzień dzisiejszy tak stwierdził, kwota jest około 2,5 miliona. Tak zostało to przekazane. Mówię to po to, żebyśmy mieli również świadomość ewentualnych konsekwencji, które mogą wynikać z niekorzystnego rozstrzygnięcia, jak chodzi o szpital, a korzystnego dla pracowników. I druga informacja, która dla mnie była bulwersująca i uważam, że też powinniśmy i tutaj też się dziwię, że nie ma tej informacji. Nie wiem, czy pani starosta nadała już bieg w tej sprawie, bo otrzymaliśmy informację, że pan Prezes sprzedał jedną z karettek, jeden z samochodów osobie fizycznej i ta osoba fizyczna dzisiaj wykonuje usługi tą karetką na rzecz szpitala. Dla mnie jest co najmniej zaskakująca i wątpliwa ta informacja. Pan prezes oczywiście to argumentował tym, że jego czyli szpitala nie było w stanie na remont. Na moje pytanie Nie do końca zrozumiałem, że szpitala nie było stać na wyremontowanie tej karetki, a osobę fizyczną było. Dla mnie przynajmniej jest ta sprawa również tego typu, że radni powinni o tym wiedzieć. Co więcej, wydaje mi się, że odnośnie tych dwóch spraw i Rada Nadzorcza, oczywiście organowi właścicielskiemu, powinna tutaj zdać sprawozdanie z badania tych dwóch spraw. Oczywiście organ właścicielski tutaj, czy komisja rewizyjna, czy organ sam radnym przekaże stan faktyczny co do tych zobowiązań, no i do tej według mnie bulwersującej sprawy dotyczącej dość dziwnego rozwiązania sytuacji z karetką, która była własnością naszego szpitala. To tyle. Dziękuję bardzo.

P. L. Czechak, Starosta - obydwie sprawy są znane w Radzie Nadzorczej. Sytuacja jeżeli chodzi o karetkę, żeby Państwo mieli gwoli wyjaśnienia, to nie jest sprawa nowa. To jest sprawa sprzed kilku lat. Tam była taka sytuacja, że mieliśmy karetkę, która nie przeszła przeglądu technicznego. To dział techniczny, który odpowiada za karetki uznał, że karetką remont tej, kapitalny remont tej starej karetki transportowej, bo to nie były te karetki, które jeździły w ramach S czy P, tylko to były karetki transportowe, czyli te, które między, między szpitalami czasami przewożą naszych pacjentów. Dział techniczny stwierdził, że ona powinna być natychmiast wycofana, ze względu na to, że nie przeszła ani badania technicznego, ani koszty, jakie musiałyby być zainwestowane w tą karetkę są zbyt wysokie. Karetką została wystawiona na sprzedaż, kupił ją pan, który świadczy prywatne usługi na rzecz mieszkańców również naszego powiatu, czyli jeździ na różnego rodzaju akcje charytatywne, na mecze, na różne sytuacje. On sobie ją wyremontował, sobie prywatnie najął swoich ratowników medycznych, bardzo często to są też strażacy i świadczy jakby usługi. Z czego się biorą te usługi? Świadczone dla nas z tego, że my mamy, nie zawsze sprawną mieliśmy tą karetkę naszą transportową i w momencie, kiedy nasza karetką no była odstawiona powiedzmy sobie do warsztatu lub wymagała jakiejś naprawy, lub była sytuacja nagła, że było trzeba przewieźć pacjenta, to jakby szpital jako no zlecał to jakby podwykonawcy. Koszty jakby obsługi tego podwykonawcy i tak i tak są niższe niż koszty obsługi naszych karettek. No z jakiego powodu takiego powiem

nieładnego, no jak to prywaciarz sam decyduje o wysokości stawki, za jaką dany ratownik musi wyjechać. My tą stawkę mamy jakby narzuconą już teraz rozporządzeniem i załącznikiem dotyczącym wynagradzania ratowników. Także to jest kwestia wyjaśnienia ze strony szpitala, jeżeli chodzi o tą karetkę, tą techniczną. Obecnie, no tak jak Państwo wiedzą, jesteśmy po przetargu. Myślmy, że 8 przyjdzie nowa karetka, która zostanie wprowadzona do systemu jako karetka nasza S. No otrzymaliśmy też wsparcie finansowe z Polskiego Ładu na zakup drugiej karetki. Ta karetka będzie właśnie tą karetką techniczną, której nie mamy jakby w zapasie. Czyli jak nawet na warsztat i warsztat musi w 48 godzin nam czegoś naprawić, no to jednak to jest 48 godzin, a karetka musi jeździć. Także cieszę się, że teraz będziemy mieli no taką karetkę trochę zapasową, tą karetkę właśnie transportową. Co do drugiej kwestii, no to Rada Nadzorcza, no dzisiaj to są pozwy złożone do sądu. No nie mamy jeszcze żadnego wyroku, nie wiemy jakie będą te wyroki. Tutaj pan radny pytał pana prezesa, jakbyśmy wszystkie sprawy przegrali. Czyli jakbyśmy przegrali sprawę tą, którą jakby ratownicy tutaj założyli, jeżeli chodzi o ten okres, zanim została im wyznaczona dana stawka. To są też roszczenia związane z sytuacją, że część pielęgniarek, uważa, że została pominięta w trakcie COVID-u i nie otrzymywała dodatków COVID-owych. Tu akurat powiem szczerze, że jestem troszeczkę zdziwiona, bo sama brałam w tym udział i nawet przekonywałam, żeby się zgłaszały pielęgniarki i zgłaszały, bo te dodatki nie były wypłacane przez szpital, tylko te dodatki były wypłacane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. No ale każdy dostał też interpretację, kiedy może się zgłosić po taki dodatek i wtedy decydował, czy o taki dodatek wystąpić do swojej oddziałowej. Dzisiaj no te panie pielęgniarki, no też mają prawo, gdzieś tam się podowiadowały w innych szpitalach, że nawet jeżeli nie miały tam bezpośredniego wpływu, ale pracowały na tym oddziale, mogą im te dodatki się należeć, no i złożyły, mają prawo, wnioski do sądu powołując się na tym, że no pracowały na oddziale, mimo że nie pracowały przy pacjencie na przykład covidowym. Także musimy tutaj czekać na decyzję sądu, rację tutaj ma pan radny, że pan radny się zapytał pana prezesa, jakbyśmy te wszystkie sprawy przegrali, to jaka to jest kwota w roszczeniach dla szpitala, no to pan prezes to przeliczył właśnie na kwotę ponad dwa miliony, ale mówię, no to są sprawy, które myślę, że będą dość długo też się ciągnąć, no bo te sprawy już są niektóre pozakładane pół roku, jeszcze żadna z nich nie weszła na wokandę. Myślę, że to jest spowodowane też tym, że my nie jesteśmy jedynym szpitalem. Prawie połowa pracowników szpitali ogólnie w całym kraju złożyła takie pozwy. I myślę, że przez to może też jest no, no takie opóźnienia w sądach dotyczące właśnie tych, tych, tych roszczeń. Także i ta, i ta sprawa jest znana, tylko mówię, no oni tak spokojnie do tego podchodzą, że no, no niestety, jak będzie taka decyzja sądu, no to będzie musiała być przez szpital, no zrealizowana. No dzisiaj żadnego wyroku nie mamy. Jeżeli jakkolwiek pierwszy wyrok zapadnie, to oczywiście Państwa radnych, jeżeli Państwo sobie życzą, to, to o tym wszystkim poinformuję.

Radny St. Martuzalski - Oczywiście to jest fakt i zresztą na komisji wszyscy zgodziliśmy się z tym, co pani starosta przed chwilą powiedziała, że trzeba czekać na wyroki. Natomiast ja przez to dzisiaj sygnalizuję, bo to nie jest pani starosto, tak jak pani mówi 2,5 miliona, bo prawdą jest to, co pani powiedziała, że to żadne się jeszcze nie odbyły i nie daj Bóg. Ja mówię już teraz z pozycji Rady Powiatu, Budżetu Powiatu, nie daj Bóg, że będą negatywne, to sobie musicie Państwo jeszcze doliczyć do tych 2,5 miliona odsetki i ta kwota może być znacząco większa. Oby się tak nie zdarzyło, natomiast musimy mieć jasność, że takie zagrożenie jest. Zresztą sam prezes nadmienił, że to jest jakby odłożenie w czasie, gdyby co. Dla mnie nie jest to odłożenie w czasie, bo to jest pewna, to jest ktoś podjął decyzję. Za przyzwoleniem Rady Nadzorczej i właściciela prezes podjął taką decyzję, i w momencie, kiedy ona się okaże nietrafiona, ja mówię o konsekwencjach finansowych. Jeszcze jedna uwaga, którą chciałem się podzielić z radnymi, a to pamiętajcie, proszę, żebyście Państwo zapamiętali, jak prezes będzie przychodził i będzie przedstawiał nam wynik finansowy spółki. On będzie o te 2,5 miliona

korzystniejszy. To trzeba pamiętać, że To nie jest prawdziwy wynik za ten rok, no bo mimo wszystko, obojętnie jak to się skończy. Ten wynik na pewno się zmieni. I tylko tyle, dziękuję bardzo.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Pani Starosta, Panie Radco, tutaj ja bym jeszcze miał tutaj pytanko, mianowicie ja tutaj w sprawozdaniu widzę, że zarząd zajął się zmianą treści uchwały o poręczeniu kredytu dla szpitala, i tak sobie sędzę, czy nie trzeba by też i takiej uchwały wywołać, w związku z tym, jeśli ta uchwała będzie miała inną treść ?

P. L. Czechak, Starosta - My już ją podejmowaliśmy, tam była kwestia tylko rozpisania, jakby, poręczenia. No dziwnie bank chciał, ale bank chciał, żeby poręczenie było rozpisane i w danym roku, no, bo nie wiemy kiedy i chyba, Jacku, dobrze pamiętam, i w drugim roku, tak? I w kolejnym roku. To jest jedno poręczenie, ale takie są wymogi banku ze względu na to, że, no, że jesteście to, jakby, w tym okresie.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozumiem, że tutaj nie potrzeba uchwały dodatkowej. W związku z tym, szanowni Państwo, w takim razie przyjmujemy sprawozdanie tutaj zarządu z działalności za ostatni miesiąc i przystępujemy do sprawozdania z kolei przewodniczącego Rady Powiatu.

Ad. pkt. 4.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po LXXII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. mogę dopowiedzieć tylko, że dzisiaj byliśmy w Cerekwicy, złożyliśmy z zarządem wiązanki kwiatów od zarządu, tutaj Pani Starosta i Pan Stolecki oraz Pan Jacek tutaj, skarbnik. Natomiast myśmy byli jako radni, tutaj Pan Jacek Jędraszczyk, Pani Janina Nicke i moja skromna osoba pod tablicą upamiętniającą obóz przejściowy w Cerekwicy. Bardzo ładna uroczystość z udziałem harcerzy, z udziałem mieszkańców i z udziałem tej więźniarki, która była pani Sobockiej. To tyle, czy jeszcze ktoś coś by chciał dodać? Z radnych, czy gdzieś ktoś był i brał udział w jakichś uroczystościach? Bardzo proszę, jest czas na pochwalenie się. A w wyborach pan był, tak? To prawie, ale z nas pewnie każdy. No dzięki panu to ta frekwencja była 74,3 także tutaj zadowolająco. W związku z tym przechodzimy, Państwo radni do kolejnego punktu.

Ad. pkt. 5.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - informacje na temat analizy oświadczeń majątkowych. Oświadczenia majątkowe zostały w terminie wszystkie złożone. Jeśli chodzi o Zarząd również złożył i jeszcze wojewoda rozpatrzył jak i zarządu pani starosty jak i pana przewodniczącego pozytywnie te oświadczenia. Troszeczkę państwo gdzieś tam zblądzili chyba jeśli chodzi o nasz Urząd Skarbowy w Jarocinie. No i jest tam, jest to pani, nie, pani wojewoda, pani wojewoda zaliczył. Jest kilka usterek, jest kilka usterek technicznych i takich tylko kosmetycznych. Urząd Skarbowy w Jarocinie ma coś do powiedzenia, w związku z tym zostaliście państwo imiennie już poinformowani o usunięciu tychże usterek. To tyle co z mojej strony. Czy państwo jeszcze by mieli coś na ten temat? Ktoś chciałby zabrać głos?

Ad. pkt. 6.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu w roku szkolnym 2022/2023. została umieszczona już w programie eSesja. Było również bardzo szeroko, panie przewodniczący, omawiane na posiedzeniu Komisji Edukacji i Kultury, pan potwierdził, Szanowni Państwo, jest tutaj również członek zarządu odpowiedzialny za oświatę, pan Mariusz Stolecki. Gdyby ktoś jeszcze chciał dopytać

coś i jest na miejscu, pan Stolecki dysponuje tutaj wyczerpującą wiedzą. Jeśli są pytania, to bardzo proszę, chyba że pan Stolecki, słówko jeszcze by chciał.

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Ja myślę, panie przewodniczący, że jest tu na tyle czytelnie przedstawiona ta informacja, że tak jak pan tutaj wspomniał, jeżeli są jakieś pytania, to tutaj chętnie odpowiem. Dziękuję.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady – nie widzę pytań. Stwierdzam, że informacja została przez Wysoką Radę przyjęta.

Ad. pkt. 7.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - bezpieczeństwo przeciwpożarowe na terenie powiatu jarocińskiego. Temat został bardzo szczegółowo również omawiany na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych w dniu 23 października. Szanowni Państwo, jest tutaj Pani Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze ewentualnie zabrać głos w sprawie tego przedłożonego sprawozdania? Lub pytanie jakoweś? Nie widzę. W związku z tym dziękuję. Informacja została przez Wysoką Radę przyjęta.

Ad. pkt. 8.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - **informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu w 2023 roku - uwzględniając stan bezpieczeństwa na drogach powiatowych.** Ta informacja również została zamieszczona w programie eSesja, była również szeroko omawiana na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 23 października. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie tego przedłożonego sprawozdania? Nie widzę. Dodam tylko taką tutaj uwagę, ewentualnie analizowałem dokładnie i muszę powiedzieć, Jeśli chodzi o liczbę przestępstw, no tu radni powiatowi, słuchajcie, musicie coś z tym zrobić. Na terenie gminy Jarocin jest osiemdziesiąt jeden procent przestępstw w stosunku do pozostałych gmin. Tamte mają osiemnaście, średnio po sześć, a wy tutaj Jarocin osiemdziesiąt jeden. Musicie coś z tym zrobić, kochani radni. Albo to tam okoliczni do was przyjeżdżają, ja nie wiem.

Radny A. Dworzyński – chciałem, panie przewodniczący, zauważyć, że tu jest bezpieczeństwo na drogach powiatowych, tak? Tak, tak. A nie przestępstwa, tylko bezpieczeństwo na drogach powiatowych. Zdarzeń, liczba zdarzeń. To jest raz i chciałbym, jeśli ma pan informację albo ktoś z powiatu, dowiedzieć się, ile rzeczywiście ofiar proporcjonalnie na drogach powiatowych było, bo ja nie byłem w tej komisji. I gdzie one miały miejsce, tak, na jakich, na terenie jakich gmin.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozumiem. No to, no to się zapytamy i odpowiedź będzie kiedyś przy najbliższej okazji. Osiem śmiertelnych. Tak, oj to dużo, to dużo.

Radny A. Dworzyński – I tu jest, panie przewodniczący... Panie przewodniczący, jest jeszcze kwestia tego typu, że jak 8, no to teraz gdzie te 8, tak? To 8 za dużo. Na Drodze Wojewódzkiej też było, nie? Na Drodze Wojewódzkiej, ale na terenie jakiej gminy?

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - W związku z tym powiat powinien iść w tym kierunku, żeby właśnie na terenie tej gminy, gdzie jest najwięcej niebezpieczeństw związanych z ruchem drogowym, najwięcej inwestować. Pan Martuzalski jeszcze chciał coś dodać?

Radny St. Martuzalski - Chciałem tylko dodać takie suche liczby, które do nas dotarły, zmniejsza się ilość w ogóle zdarzeń na drogach, o 20-30% w stosunku do roku, czyli dużo, natomiast tu się akurat nie zgadzam, bo mapa tych zdarzeń jest i tych wypadków śmiertelnych jest bardzo zróżnicowana od drogi 443, czyli wojewódzkiej w stronę Konina, Co prawda już tutaj na jedenastka nam wypada, przez to jest bezpieczniejsza, to są wypadki, ale nieśmiertelne, przynajmniej był jeden, tak, przepraszam. Ale to nie na jedenastce, to na starej jedenastce, a ja mówię o obwodnicy, bo to nie jest już jedenastka, to jest droga gminna Cielcza-Jarocin. I potem była Golina, była chyba Potarzyca, ale to nie wynika z jakości dróg, to jest moje zdanie, słuchajcie, to wynika z tego, co mają kierowcy w głowie i pod maską. I tylko z tego. A na to lekarstwa jeszcze nikt nie znalazł, natomiast ja korzystając z okazji, to nie wiem, czy ten mój wniosek, czy rozmawialiście Państwo na Komisji Oświaty o tym, żeby jednak zintensyfikować edukację. Wśród starszych mamy ograniczoną, może przez informator, który powiat wydaje, żeby dotarła informacja, jak korzystać ze ścieżek rowerowych, a przede wszystkim i przejść, w jaki sposób i kto może, tak, że ścieżki czy przejazd dla rowerów nie jest dla pieszych, a tak się staje. Na komisji ktoś zadał mi pytanie, chyba pan przewodniczący Szczerbań zadał policjantom, ile wypadków było. To nieistotne. Słuchajcie Państwo, no takie sami jeździmy, wszyscy jeździmy samochodami i nagminnie spotykamy się z wtargnięciem rowerzystów na drogę, ze ścieżki. Tak nie jest, rowerzysta nie ma, nie ma pierwszeństwa, bo to są dwie drogi krzyżujące się. I tu uprzywilejowanie jest w momencie, kiedy rowerzysta jest na tej, na tym przejeździe, natomiast chyba, że jest, oznakowane, że jest droga przecina ścieżkę rowerową, to jest inna kategoria sprawy, ale mój wniosek był, żeby mimo tego, że ta edukacja i szkolenia są w szkołach, ale żeby, bo słuchajcie, ja tylko mogę, Ja wiem, tylko że... W informatorze, panie radny. W informatorze dla dorosłych, bo mam nadzieję, że tych też trzeba edukować, edukować, edukować, bo dziękujmy Bogu, że do tej pory nikt nie zginął w wyniku takich zdarzeń. Natomiast naszym, uważam, obowiązkiem jest myśleć do przodu i zapobiegać. I robić wszystko, żeby ta wiedza o tym podstawowym, podstawowych zasadach o ruchu drogowym była jak najszerzej znana. Dziękuję.

Radny M. Drzazga - Tak jak tutaj poprzednik tutaj wspomniał, akurat rzeczywiście na komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, była to sprawa tutaj szeroko omawiana i komentowana ze strony Policji, ale ponieważ też był wniosek, żeby poruszyć tą sprawę na Komisji Edukacji i Kultury, zostało to we wtorek też poruszone, żeby przypomnieć po prostu o zasadach korzystania oczywiście ze ścieżek przede wszystkim rowerowych, kultury zachowania się, jeśli chodzi akurat o zasady ruchu drogowego, a ponieważ bardzo dużo uczniów rzeczywiście w tej chwili, akurat w tym okresie dojeżdża rowerami do szkół, stąd była prośba z naszej strony, żeby jednak dyrektorzy poprzez swoich wychowawców poszczególnych klas zwrócili na tą uwagę, przede wszystkim o tą kulturę zachowania w ruchu drogowym. Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo. Czy pan Zegar chciał coś powiedzieć? Nie, dziękuję bardzo.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady – wyczerpaliśmy już tutaj dyskusję na temat bezpieczeństwa. Informacja zatem została przyjęta przez Wysoką Radę.

Ad. pkt. 9.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wystąpienia Powiatu Jarocińskiego ze Spółdzielni Socjalnej pn. "Jarocińska Spółdzielnia Socjalna". Projekt uchwały został zamieszczony w programie sesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały?

Radny St. Martuzalski - Krótkie pytanie, jaka jest przyczyna wystąpienia?

P. L. Czechak, Starosta - spółdzielnia się sama zwróciła, ze względu na to, że ten podmiot naszej działalności jakby się wyczerpał, bo my najpierw tam była kwestia właśnie roznoszenia poczty, później była kwestia tego, że w spółdzielniach mieszkaniowych jakby spółdzielnia sprzątała, przegrała w zeszłym roku z inną firmą, która te usługi jakby zaczęła świadczyć i ona dzisiaj, na dzień dzisiejszy ta spółdzielnia już prowadzi sobie tylko prywatnie żłobek. Więc tak naprawdę tak jakby nasz udział w tej spółdzielni, no, no, no jest jakby, no była prośba. No tak naprawdę przedsięwzięcie, a z drugiej strony my musieliśmy delegować pracownika, ten pracownik nieodpłatnie musiał na te wszystkie posiedzenia, no, chodzić, więc się wyczerpał, wyczerpał jakby całkowicie tam, no, żeby ten. No i spółdzielnia sama zgłosiła się, że ponieważ już prowadzą tylko tą swoją gałąź tej, tej jakby spółdzielni, to proszą nas o to, o wyjście i zwrócą nam nie teraz, ale dopiero w przyszłym roku, bo to tak jest rok po wygaśnięciu ten nasz wkład w wysokości 5 tysięcy złotych.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - czyli udziały zostaną zwrócone w spółdzielni, a w takim razie widzę tutaj konieczność głosowania, ale przed głosowaniem bardzo bym prosił o opinię Komisji

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wystąpienia Powiatu Jarocińskiego ze Spółdzielni Socjalnej pn. "Jarocińska Spółdzielnia Socjalna".

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bieła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/414/23

Ad. pkt. 10.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. (po konsultacjach). Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Proszę o zabranie głosu Pana Mariusza Stoleckiego Członka Zarządu Powiatu.

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - tutaj ten projekt uchwały był omawiany na komisji, tutaj też komisja jednogłośnie zaopiniowała autopoprawkę, ponieważ tutaj w paragrafie drugim, punkt drugi jest zapisane, uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a powinno być, że uchwała wchodzi w życie 14 dni od opublikowania w dzienniku urzędowym. I tu już chciałem dodać, że w kolejnej uchwale, jeżeli chodzi o program wieloletni, będzie taka sama zmiana, taka sama autopoprawka była przyjęta przez komisję. Jeżeli chodzi o sam program, no to jak co roku go podejmujemy. Tutaj nic się za dużo nie zmieniło, jedynie kwoty, jeżeli chodzi na poszczególne zadania w konkursie ofert, to też było na komisji tutaj z radnymi omówione i zaopiniowane pozytywnie. Jeżeli państwo tutaj mają jeszcze jakieś uwagi odnośnie tej uchwały, to proszę o zadanie pytań. Dziękuję.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. (po konsultacjach) wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/415/23

Ad. pkt. 11.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie **przyjęcia wieloletniego programu współpracy na lata 2024-2028 Powiatu Jarocińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.** (po konsultacjach) wraz z autopoprawką. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja.

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - tutaj, tak jak mówiłem, również będzie ta autopoprawka, tutaj akurat nie mam załączonego dokumentu, ale jak dobrze pamiętam, to był paragraf trzeci, punkt drugi i też zmienia się, że uchwała wchodzi w życie nie w dniu podjęcia, tylko 14 dni po opublikowaniu w dzienniku urzędowym. Dziękuję.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie przyjęcia wieloletniego programu współpracy na lata 2024-2028 Powiatu Jarocińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (po konsultacjach). wraz z autopoprawką
Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/416/23

Ad. pkt. 12.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja.

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Szanowni Państwo radni, projekt tej uchwały również był omawiany na komisji. Wpłynął do nas, wpłynął do nas wnioski o dotację do kościoła w Rusku na kwotę 35 tysięcy złotych. Wniosek spełnił wszystkie wymagania formalne, także jak najbardziej tutaj zasadne jest udzielenie tej dotacji, dlatego proszę Państwa radnych o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. Dziękuję.

P. L. Czechak, Starosta - Szanowni Państwo, no jest dotacja, jest to termin wykonania tych prac, także tamta społeczność, tamtej parafii, no musi się wyrabiać, sprężyć i to jest termin, nawet nie pamiętam, ale do końca listopada muszą być prace wykonane, nie tak łatwo. 35 tysięcy na ołtarz tak? Oni już pięćdziesiąt tysięcy dostali od Marszałka i tutaj sobie uzupełniają, bo całkowity koszt wynosi o osiemdziesiąt pięć tysięcy.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady – zatem proszę Państwa, cóż, tutaj najważniejsza komisja, Komisja Budżetu musiałaby się wypowiedzieć na temat opinii.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rada komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady – wobec tego przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Rusku dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie kościoła wpisanego do rejestru zabytków.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/417/23

Ad. pkt. 13.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja.

P. L. Czechak, Starosta - czekaliśmy na zmiany, które wprowadzi ministerstwo, abyśmy mogli prowadzić dodatkową działalność opieki krótkoterminowej w Domu Pomocy Społecznej. Mamy taką możliwość, ponieważ możemy wydzielić w jednym ze skrzydeł takie mieszkania. One zostały i te dostosowane, bo otrzymaliśmy, tak jak Państwo pamiętają, prawie 1,5 miliona na dostosowanie właśnie tego obiektu w ramach tego programu pilotażowego. Teraz wojewoda przekazał nam środki, abyśmy do końca roku mogli dalej tą działalność prowadzić, ale czekaliśmy na zmianę rozporządzenia, bo do tej pory było tak, że DPS-y, ale tylko te ziemskie mogły to prowadzić, te na prawach powiatu niestety nie, ale jest taka zmiana wprowadzona i dlatego prosimy Państwa o zaopiniowanie pozytywnie, aby DPS mógł świadczyć również taką usługę, a potrzeby są, bo mamy chętnych cały czas na to, aby właśnie takie osoby do naszego Domu Pomocy Społecznej krótkoterminowo trafiały. Rozumiem.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady – Czy jeszcze ktoś chciałby coś dodać? Pan mecenas nic nie ma na przeszkodzie. Zatem przystępujemy, proszę państwa, do opinii komisji. I tak, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Pani Marta Bierła, bardzo proszę wypowiedzieć się, co tam komisja powiedziała na ten temat.

Radna M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie Przewodniczący Wysoka Rado Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/418/23

Ad. pkt. 14.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja.

P. L. Czechak, Starosta - już pan Mariusz tłumaczył tutaj przed chwileczką na tej komisji, to jest właśnie ten punkt, gdzie z tych dwunastu na tych ośmiu zmniejszamy tą ilość tych, tych członków.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Jarocińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki,

Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/419/23

Ad. pkt. 15.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 – 2030 wraz z autopoprawkami. Projekt uchwały wraz z autopoprawkami został zamieszczony w programie esesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Kuderski, radca prawny - Panie przewodniczący. Rada powinna przegłosować najpierw autopoprawki a następnie WPF razem z autopoprawkami.

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że autopoprawki zostały przez Wysoką Radę przyjęte jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030 - autopoprawki.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy teraz do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami również za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 – 2030 wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/420/23

Ad. pkt. 16.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. wraz z autopoprawkami. Projekt uchwały wraz z autopoprawkami został zamieszczony w programie esesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji.

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję.

P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony środowiska - komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu?

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że autopoprawki zostały przez Wysoką Radę przyjęte jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. autopoprawki.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy teraz do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami również za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku.

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie.

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r.

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne: ZA (16) Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar NIEOBECNI (3) Tomasz Bandyk, Jan Szczerbań, Mateusz Walczak

LXXIII/421/23

Ad. pkt. 17.

Interpelacje i zapytania radnych.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - do dnia sesji nie wpłynęła interpelacja ani zapytanie. Czy w dniu dzisiejszym ktoś z radnych pragnie zadać pytanie lub złożyć interpelację.

Ad. pkt. 18.

Wnioski i oświadczenia radnych.

Ad. pkt. 19.

Wolne głosy i wnioski.

Radna A. Borkiewicz - Ja chciałam Państwa zaprosić na 11 listopada na inscenizację o godzinie 12, wzorem lat ubiegłych msza w kościele Marcina, a po msze około 13.30, tak jak w zeszłym roku i dwa lata temu, inscenizacja Legendy o świętym Marcinie. Będziemy szli inną trasą troszeczkę teraz, bo ulicą Świętego Ducha do Amfiteatru. Później zapraszamy jeszcze na dalsze takie aktywności, które będą w Pałacu Radolińskich, także bardzo serdecznie zapraszam, bo to widowisko jest godne zobaczenia, naprawdę, także zapraszamy.

Radny A. Dworzyński - panie przewodniczący, drodzy radni, popieramy wnioski oczywiście wszystkich parafii rzymskokatolickich, które istnieją na terenie naszego powiatu, na różnego rodzaju dotacje, wsparcie. Ja też się tu upomnę o to, żeby poprzeć w przyszłości budżetu na następny rok prośbę o dofinansowanie złożoną przez parafię w Radlinie. Chciałem powiedzieć tylko jedną rzecz. Znajduje się tam chyba jeden z najpiękniejszych kościołów na terenie naszego powiatu. Z tego, co rozmawiałem z księdzem proboszczem, to potrzeby remontowe wynoszą na dzień dzisiejszy według szacunku konserwatora 40 milionów. Kaplica już jest wyłączona przez Nadzór Budowlany i proboszcz złożył wniosek do budżetu naszego o to, żeby wesprzeć finansowo chociaż sam projekt tych prac konserwatorskich, bo rzeczywiście jest co wspierać tam. Także gdy w przyszłości będziecie układać budżet, to też proszę się nad tym zadaniem pochylić. Dziękuję.

P. L. Czechak, Starosta – To był budżet tegoroczny. Ja nie ukrywam, że takie duże środki to musi się proboszcz starać już w ministerstwie. Na pewno nie będzie takich możliwości, zresztą niewiele powiatów zostało takich, które wspiera akurat, jeżeli chodzi o zabytki. Raczej większość się z tego wycofała, no bo te kwoty są naprawdę niewielkie, a potrzeby, jeżeli chodzi o zabytki, zabytki bardzo duże. Ale wiem, że ministerstwo ogłosiło konkurs kolejny na dofinansowanie tych zabytków, więc muszą się po prostu te kościoły przy tak dużych potrzebach na pewno gdzieś tam starać. Przypomnę, że my dajemy dofinansowanie już na prace typowo konserwatorskie i jeszcze takie, na które wyraża zgodę pani konserwator, czyli przychodzi do nas proboszcz i on musi mieć najpierw zgodę od konserwatora, że dane przedsięwzięcie ma być w tym kościele realizowane i dopiero wtedy ruszamy jakby z całą procedurą, także... Ale on musi dokumentację zrobić. musi mieć tą dokumentację i musi mieć pozwolenie od pani konserwator, żeby przyjść i otrzymać na prace remontowe lub konserwatorskie. Nie wiem, jak to będzie, jeżeli chodzi o ministerstwo, bo tak naprawdę ilość, znaczy wykaz tego, co może zostać dofinansowane, zmienia się również w ministerstwie. Czasami jest tak, że wymagają, aby projekt już był po wszystkich zgodach konserwatorskich. Czasami jest tak. Zdarzają się takie projekty, gdzie nawet my w Polskim Ładzie możemy dokumentację sobie sfinansować w ramach tego projektu, ale to musiałyby parafia sprawdzać wszystkie programy, które są przewidziane, jeżeli chodzi o zabytki i się wtedy po prostu ubiegać. Tych potrzeb, jeżeli chodzi o zabytki Kościoła jest dużo, bo do nas też przychodzą, ale bardzo często niestety nie posiadają też w pełni dokumentacji, żeby Państwo wiedzieli, taka parafia, która do nas przyjdzie, ona musi mieć całe dokumenty, jeszcze się zobowiązać, że w tym roku, nie dosyć, że to robi, będzie miała odbiór konserwatora, bo bez tego może być narażona na zwrot również tych poniesionych wydatków, więc to jest zawsze dotacja z budżetu. Ona podlega niestety zwrotowi, jeżeli nie dopełni Kościół tych wszystkich formalności, więc bardzo też prosimy, żeby się wczytać.

Radny A. Dworzyński – ja tylko wspomniałem, my wiemy o tym, bo w Radlinie chociażby były prowadzone prace pod nadzorem konserwatora jakieś 12 lat temu przy ruinach pałacu. No i tam były też transze przez wojewodę dawane, jedna w wysokości wtedy, pamiętam chyba 850 tysięcy, trzecia i druga też na tej samej wysokości, tak jakoś było i tam wiem, że jest też w pewnym momencie zostało wstrzymane, mianowicie wtedy, gdy zostało to przejście do kościoła gdzieś tam odkryte w tych ruinkach, bo tam jest, także jest to przejście, ale konserwator się nie zgodził na to, żeby to przejście udostępnić. Takż e ono się znajduje tam, jakby się ktoś pytał. Cmentarz jest na dziedzińcu, to nie jest na terenie pałacu, tylko na dziedzińcu tego pałacu, natomiast z ruin jest przejście do kościoła, tylko że jest nieczynne, zasypane, żeby tam po prostu nikt nie wszedł, po to.

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - Szanowni Państwo, drogi Andrzej, ja byłam na spotkaniu Rady Parafialnej i nie ukrywam że przekonywałam księdza. Byłam na spotkaniu z Radą Parafialną i tu bym też prosiła o wsparcie, ponieważ próbowałam przetłumaczyć jedną taką zasadniczą rzecz, ponieważ wniosek, który został złożony, on jest na dużą kwotę, bo on jest na ponad 200 tysięcy złotych na projekt. Wiem, że do gminy został złożony też na częściowej pokrycie tego projektu, do nas chyba na 78 tysięcy, tak? Natomiast ja przekonywałam do czegoś innego, żeby jednak tę pracę i ten projekt cały podzielić po prostu na mniejsze zadania, ponieważ gdyby nawet u nas tutaj w powiecie radny nie starał się o jakiegokolwiek środki, no ja tak dla przykładu dam, ewentualnie wymiana energetyki czy elektryki w kościele. To jest mały projekt, mały zakres, który pewnie można sfinansować jako parafia, a nie pewnie tak. I wtedy można o te środki wnioskować, bo przy tak dużym projekcie, przy tak dużej kwocie, to po pierwsze będzie problem ze znalezieniem pieniędzy na sam projekt. A tu już nie wspomnę o tym, że 40 mln to jest kwota naprawdę porażająca, żeby o takie środki aplikować. 40 milionów,

bo tam jest wszystko do remontu. To jest wszystko, konserwator, schody. Począwszy od schodów, wszystko. Nawet na cmentarzu nie ma możliwości zrobienia ścieżek, ponieważ to jest również zabytek i to musi być, że tak powiem, już jakieś tam odwierty były robione, jakieś odpowiednie tworzywo, które może na cmentarzu być położone. Ale nawet ministerstwo przekazuje o milionie dwóch.

Radny A. Dworzyński – jeszcze kwestia przejścia dla pieszych, bo tam mamy kwestię niedokończonego parkingu i z drugiej strony gdzie jest ścieżka rowerowa. Ksiądz pyta, czy to będzie robione. Ja mówię, z tego, co wiem, to będzie, chociaż odbiór już był, ale powinna być ta ścieżka rowerowa połączona z możliwością przejścia do kościoła, czyli tam, rozumiem, będzie przejście dla pieszych. Natomiast druga część, jest drogą gminną. Natomiast my mamy tam brak przejścia dla pieszych ze ścieżki rowerowo-pieszej, bo taka ładna jest. I po prostu ludzie nie mogą przejść do kościoła.

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - ten krótki odcinek będzie zrobiony jeszcze w tym roku.

Radna M. Bierła – w poradnia już jest czynna w Jaraczewie poradnia ginekologiczna na NFZ. Przyjmuje pani doktor Agata Siejak.

Ad. pkt. 20.

Komunikaty.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - zbliża się też 11 listopada. Weźmy udział również w obchodach Dnia Odzyskania Niepodległości.

Ad. pkt. 21.

Zakończenie obrad.

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Zamykam obrady LXXIII Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 16.10

Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu

Teodor Grobelny1

Protokołowała: Ewa Wielińska